
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  566

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 285 de 06 de Outubro de 2022................2

PORTARIA Nº 286 de 06 de Outubro de 2022................2

LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022...........................2

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição  566

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 285 de 06 de Outubro de 2022

PORTARIA Nº. 285/2022 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
Dispõe de atribuição de classes e aulas.

	R EGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 CONSIDERANDO: Ata n° 023/2022 – Ata de Atri-
buição de Classe em Substituição e Aulas Livres e aos Pro-
fessores PEB – I de Ensino Fundamental I e Ensino Infantil, 
Seletistas a serem contratados através do Processo Seletivo 
Simplificado Edital, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
nas funções de Professor de Educação Básica I – PEB – I no 
Ensino Fundamental I, por tempo determinado. 

	 RESOLVE: 
 
1-	 Atribuir à EUCLISSIA APARECIDA CABRAL 
BOMBONATO, RG: Nº 28.941.780-6 SSP/SP, CPF: 
218.216.208.95, PIS/PASEP: 127.28130.16/9, 01 Classe/
Turma do Pré II – B do Ensino Infantil em substituição à servi-
dora APARECIDA CRISLÂNEA DA SILVA CAMPOI que está 
em gozo de Licença Prêmio por 30 (trinta) dias no período 
de 03/10/2022 à 01/11/2022, sendo iniciado pela professora 
substituta a partir de 06/10/2022 até 01/11/2022.

	 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

	 Macedônia, 06 de outubro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 06 de outubro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 286 de 06 de Outubro de 2022

PORTARIA Nº. 286/2022 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
Admite professor e dá outras providências. 

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas,

	 CONSIDERANDO: Ata n° 023/2022 – Ata de 
Atribuição de Classe em Substituição e Aulas Livres e aos 
Professores PEB – I de Ensino Fundamental I e Ensino 
Infantil, Seletistas a serem contratados através do Processo 
Seletivo Simplificado Edital, para CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA nas funções de Professor de Educação Básica 
I – PEB – I no Ensino Fundamental I, por tempo determinado. 

	R ESOLVE 

1-	 Admitir ANA MARCIA CORREA DA SILVA, RG: Nº 
40.506.084-1 SSP/SP, CPF:             370.844.908-84, PIS/
PASEP: 201.22856.33/8, pelo Regime Administrativo L.C. n.º 
108/2010, art. 17, 28 e 29, para exercer a função atividade 
docente de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência 
“19/IV”, classificada em 55° (quinquagésimo quinto) lugar no 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos 01/2021, 
junto ao Ensino Fundamental em substituição à professora 
APARECIDA CRISLANEA DA SILVA CAMPOI que está em 
gozo de Licença Prêmio por 30 (trinta) dias no período de 
03/10/2022 à 01/11/2022, sendo iniciado pela professora 
substituta a partir de 06/10/2022 até 01/11/2022.Aulas atri-
buídas: 05 horas/aulas no Berçário, 03 horas/aula no Mater-
nal I e 02 horas/aulas no Pré II-B.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Macedônia, 06 de outubro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 06 de outubro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

     
LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO/HOMOLOGAÇÃO/CONTRA-
TO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2022 – Processo nº 
121/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LE-
VANTAMENTO DE DADOS E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 
DOS IMÓVEIS PERTENCENTES AOS CONTRIBUINTES 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição  566

DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA NO ANEXO II. – Resultado 20/09/2022 – 
Vencedor: GLOBAL ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA LTDA
AVISO: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 050/2022 –Vencedora: GLOBAL ASSES-
SORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E PRI-
VADA LTDA; fica o adjudicatário e homologado convocado 
a assinar contrato. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 20 de setembro 
de 2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2022: GLOBAL AS-
SESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E 
PRIVADA LTDA, no valor de R$ 37.700,00 (trinta e sete mil 
e setecentos e setenta reais).)
Do pagamento: em até 30 (trinta) dias após emissão da 
nota fiscal. 
Data assinatura: 20/09/2022. 
Vigência: até 19/03/2023. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 20 de setembro de 2022.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2022-10-06T21:56:37+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




